2 singuli descendentes ex eis masculi legitimi i pupillari etate vel postea quicunque decesserit vel ipsi testatori proximoriente fine legitimis filiis masculis ex se et uxore sua natus vel nascituris superstitibus ex eo vel aliquo eorum filia vel filiabus feminis eo casu ipsas filias et qualibet earum in ccc. lib. denariorum currentium sibi heredes instituit ibens supra dictas feminas omnes esse contentas de institutionibus predictis. Demum mortuus est testator supradictus tribus filiis supernumeribus heredibus institutis. Demum decesserunt duo ex dictis filiis sine filiis superstitibus altero eorum fratre herede instituto a dicto testatore. Demum decessit dictus tertius filius heres institutus a dicto testatore sine filiis masculis superstite tamquam filia femina naturali nata ex dicto filio ultimo decedente. Ad quod queris nunquid virtute supradictorum dicta filia naturalis neptis testatoris possit petere virtute dicti testamenti dictas. ccc. libras denariorum currentium.

UNCUS Predictus secundum ea que proponunt nullum bene dicuntur substituere enim potuit testator in re certa et singulare fideicommissum relinquere in casum deficientium liberorum oium masculorum sicut hic fecit quod per fideicommissum reliquit filiis febris natis et nascituris. ccc. lib. pro qualibet earum in causa predicto. cum ergo sub conditione predicta potuerit fideicommissum relinquere ut. I. heredes mei. S. cum ita ad trebel. et. C. de ipub. et aliis sub. I. pe. cum si. purificata ergo conditione predicta prout purificata ponitur quod nullus ex liberali masculis superest per fideicommissum. ccc. lib. cuilibet filiarum feminarum debent quod sic testator noluit sic testator disponit unde non habemus aliquid inquirere. C. de necessariis heredi. inst. I. iij. in fi. in fideicommissis enim voluntas testatoris spectanda est ut. d. S. cuz ita et illa regulat conditiones ut. I. in conditionibus primi locum. ff. de condit. et de voluntas enim testantis que legi non repugnat pro. I. servatur in cor. de nup. S. disponat coll. iij. Et ita dico et consulo ego angel. et. per nos mensis iannarij. mcccxcvij.

Ost Hec sum consultus an invitent ad legatum filie naturales quas solus filius ultimo decedens habebat tpe mortis sue conceptas et editas mortuo testatore legante et hic punctus est periculus ppter varietatem opinionum quas. I. succinte referamus dum queris an appellatione filii continet naturalis hec enim nomina filius pater mater sunt significativa nature I. tutelas de capi. vi. ubi tex. opt. hec autem naturalitas co gruit naturalibus et spuriis et legitimis cum iure antiquo omnes homines liberi et legitimis nascebant in cor. qui. mo. na. effi. le. S. bella vero unde hec nomina absolute p. lata in materia indifferenti comprehendunt naturales et legitimos ut ecce se. c. os. orficianum defert filio hereditatem maternam. et tertul. matri hereditatem filii ut. d. I. tutelas unde dixerunt cy. et. Jo. an. quod damnato pater cum filii ex ea maiestatis aut heretice pravitatis comprehenduntur naturales spuriis quia sunt de sanguine reprobo et ini quo nati et ne plus habeat castitate luxuria. C. ad. I. iul. ma. I. quisquis Jo. an. in. c. statutum de hereti. li. vi. Et pro hac op. videlicet casus in. I. hos accusare. S. oibus de accusatio. et bar. ibi. C. de interdic. ma. I. libertinum et ibi per cy. tenente quod etiam in materia odiosa odio rationabili appellatio filiorum naturales comprehendit pro hoc. ff. de le. ij. I. lucius. S. da ne et pamphilo et. eo. ti. I. cum pater. S. volo et. ff. de iure deli. I. si. in quibus omnibus expresse decidit quod appellatio filiorum comprehendit etiam naturales subaudio tales qui patre demonstrare non possunt ut dicit cy. in. d. I. Pro hoc facit quia sumus in materia favorabili et extendenda cum in testamentis interpretatio fiat latissima. ff. de regu. iur. I. in testamentis. Pro hoc etiam videlicet casus. ff. ad treb. I. heredibus. S. si. per glo. Incontrarium quod non teneat naturales appetit quod eis non competit diffinitio filii ut. I. filium. ff. de his qui sunt sui vel alii. in. ergo nec diffinitum. ite quia verba accipienda sunt proprie et per prius non imm proprie vel per posterius ut p. ex. coniunctis. I. de exerci. I. i. S. si. is. qui. natus de neg. ge. I. iij. S. hec verba de uer. sig. I. eum qui. uectigal. et. I. tigurii si ager uecti. vel. ephiteosi. pe. I. i. et. iij. deleg. in. I. si cui lanam de leg. iij. I. si ita quis. S. si. de condi. et. dem. I. fideicommissum. cum igitur hic terminus filio verificari possit in filio legitimo et naturali et sic pro

prie et per prius ergo non fit productio ad non legitime natum pro hac parte videtur casus. C. de institutio. et sub stitutio. I. generaliter ubi naturalis non excludit substitutum in casum deficientium filiorum. pro et contra vide tur casus. ff. ad treb. et. I. ex facto. S. si quis rogatus ubi naturalis excludit et quod non excludit substitutum et hec interpretatio ad legata et fideic. producitur ut facta filii non debeantur naturalibus ut. d. I. generaliter in vltimo responso. Quid dicendum dubito nec mirum quod auctoritatem quod soboles naturalis non excludit substitutum nec invitatur subaudi ad legata relictum filii in tribus casibus.

Primo si testator uoluit. Secundo si non erat in dignitate positus et sic soboles naturalis non erat horrenda.

Tertio cum erat soboles libertina. Alij fuerint in opinione contraria quod imo substitutus excluditur et subauditum maxime i. d. I. generaliter. Alij vero dixerunt quod ubi soboles substitutus excludit ex expressa dispositione testatis tunc naturalis excludit substitutus secus si ex tacita interpretatione per principem. Alij vero dixerunt quod naturalis natus de legitimo excludit secus si sit naturalis ex naturali conceptus et omnes iste opiniones recitans in glo. d. I. generaliter. Potes attentare secure quod hoc nomen filius a lege absolute prolatum in materia idifferenti ad naturalem etiam refertur in materia etiam odiosa et penal. Exemplum in. I. quisquis et in. d. c. statutum et ibi p. Jo. an. et etiam in materia favorabili. I. tutellas superius alle gate cum a testatore profertur. Lapio regulam negatim ut dicit auctor. S. quod appellatio filii non extenditur ad naturalem. fallit si aliud appareret de mente testantis tacita vel expressa quod uoluerit de naturalibus sentire. Primo si testator in aliqua parte testamenti de naturalibus fecit mentionem ut. I. titia. S. idem respondet el primo. ff. d. ver. ob. quod tenet Bar. in. d. S. quis rogatus. Secundo quando ad legitimos non potest fieri relatio exemplum quod testator reliquit filius furiosi ut. d. I. heredibus vel filii heredibus cui est matrimonium interdictum vel quod filii iam erant nati et ad filios iam natos testator se retulit cum nulli legitimi superessent et sic ad nullos legitimos poterat fieri relatio. unde intelligendum est ita quod non pereat dispositio ut. I. quotiens in actionibus de reb. dub. et eo. ti. I. ubi est uerborum ambiguitas et. ff. de ver. ob. I. quotiens in stipulationibus. Tertio fallit si testator non erat in dignitate positus sed forsitan homo uilis ut carpentari vel alter uilis arista de quibus glo. facit mentionem in cor. de testi. S. sanci. col. vi. in ver. artifices. Quarto si nati sunt naturales in figura matrimonii puta ex libero et ex serua que contrarerunt cotubernum et de his senserit claudius in. d. I. iulius. S. dame si ante in figura matrimonii nati non fuissent non plus esset fanendum eis qui duplice macula asperguntur quod in naturalibus mere ex concubina natis.

Concluendo igitur ex premissis quod ad dictum legatum admittuntur filie naturales si testator in dignitate positus non erat nec de nobili progenie natus quam progeniem soboles aliena aut naturalis vituperat et deturpat. C. ad orfianum. I. si qua illustris et. ff. de ven. inspi. I. i. S. publice et. ff. de questi. super statu sic intelligitur. d. S. quis rogatus dum dicit inspici conditionem testantis. nam qui in dignitate positi non sunt ita in ardore amoris flectunt ad sobolem naturalem sicut ad legitimam cum ad eam careres et ideo nuplurimum uidemus quod faciunt eos legitimari ut hereditas eorum ad ipsos naturales confluat et descurrat sed omnes. II. dicentes non comprehendendi naturale intelliguntur quando iudicii non sedet in animo contineri iusta ratione quia non concurrit voluntas testatoris expressa aut et tacita sumpta ex aliqua dictarum conjecturarum. Et ita dico et consulo ego Angel. et. ccclvij.

Al questione Uerite in ter illustres principes dominum theodorum marchionem montiferati et dominum gulelmum ei fratrem ex una parte et illum principem dominum amadeum de sabaudia principem achaie et c. d. et super restitutione montis uici vel montis regalis cum suo territorio et districtu et c. fieri petita per eodem illum illustris dominos ex parte una et dictum illustrissimum principem ex altera eorum sancto et domino illustrissimo duce mediolanii comite virtutum et c. una cum refectione damno transcedentium quantitatem ut ass. ritur. cl. militum flo-